
  
  

Mod. 004-00/Iud01

Costituita con DPGR 28 dicembre n.62
Sede legale: via Venezia n.16 - 15121 Alessandria. Codice fiscale/Partita IVA: 01640560064.

Telefono: (0131) 206111- www.ospedale.al.it
info@ospedale.al.it – asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata)

  

Struttura: 

Oggetto: 

  RESPONSABILE STRUTTURA(*)

L’Estensore:   Data 

Il Responsabile del procedimento con la sottoscrizione della proposta, a seguito dell’istruttoria 
effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza. 

Il Responsabile del Procedimento:                                                                                                      Data
  

Proposta:

Hash proposta:

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

Ferrando Fabrizio

SPESE RIPRISTINO NR. 2 SISTEMI FLOW-I C20 IN USO PRESSO LE SALE OPERATORIE
DELL’AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI ALESSANDRIA – CIG 744822775B
(SPESA € 7.327,32 IVA 22% INCLUSA)

Ferrando Stefania

Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento

arnieri lara

25/10/2024

25/10/2024

0001400 del 25/10/2024

0d6fc3beb695a28c1b466db9529c929592acd1a46e77ec714b880820fa334eb5



 

 

Via Venezia, 16 – 15121 ALESSANDRIA 
Tel . 0131 206111 – www.ospedale.al.it 
info@ospedale.al.it 
 

asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata) 
 

C . F .  –  P . I .  0 1 6 4 0 5 6 0 0 6 4  
 

1 

 

Mod. 004-00/ Iud01 

 

STRUTTURA: Processi amministrativi generali e di approvvigionamento 

 

  

OGGETTO: SPESE RIPRISTINO NR. 2 SISTEMI FLOW-I C20 IN USO PRESSO LE SALE 

OPERATORIE DELL’AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI ALESSANDRIA – CIG 

744822775B (SPESA € 7.327,32 IVA 22% INCLUSA) 

Il Responsabile del Procedimento Amministrativo  

  Ferrando Stefania  

 

VISTO il D.Lgs 165/2001 e s.m.i.; 

VISTO il vigente Atto Aziendale; 

VISTO il regolamento vigente che disciplina le competenze per l’adozione degli atti amministrativi,  

 

 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO il D.Lgs 31/03/2023 n.36 "Codice dei Contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 

giugno 2022, n.78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”;  

 

 

PREMESSO CHE sono in uso presso le Sale Operatorie, tra gli altri, nr. 2 Sistemi Flow-i C20, matricole 7572 

(inventario 75654) e 7567 (inventario 75651), mediante contratto di noleggio con la Ditta GETINGE ITALIA 

SRL, nell’ambito della fornitura dei sistemi per anestesia aggiudicata con determinazione nr. 478 del 

07/12/2018, con validità fino al 12/06/2027. 

 

VISTO il preventivo nr. 24MNCC – 000388847.2 del 07/10/2024 della ditta GETINGE ITALIA SRL, allegato 

al presente provvedimento unitamente all’attestazione che trattasi di guasto accidentale trasmessa dal Dirigente 

Responsabile S.S. Ingegneria Clinica, per la sostituzione di 2 blocchi mixaggio gas sui sistemi sopra citati, per 

l’importo totale di € 6.006,00 + IVA 22% 

 

CONSIDERATO CHE la natura accidentale del guasto, determina la necessità di riconoscimento alla ditta 

delle spese per il ripristino dei Sistemi. 

RITENUTO di procedere all’accettazione del preventivo suddetto. 

 

DATO ATTO CHE l’onere derivante dall’assunzione del presente provvedimento ammontante a € 6.006,00 + 

IVA 22 % per complessivi € 7.327,32 IVA 22 % inclusa, per l’anno in corso, rientra nella disponibilità 

assegnata alla Struttura competente con delibera n. 137 del 20/03/2024 ad oggetto: “Budget Provvisorio di 

Spesa per l’anno 2024”, ed è riconducibile al conto 3.10.05.04 “Canoni per beni strumentali sanitari” della 

S.C. Processi amministrativi generali e di approvvigionamento. 



 
 

  

 

 

D E T E R M I N A 

 

Per le motivazioni esposte in premessa, che integralmente si confermano: 

 

1. di disporre, ai sensi dell’art.76 comma 2 lett. b2) del D.Lgs. 31/03/2023 nr.36, la liquidazione dell’importo 

di € 7.327,32 IVA 22 % inclusa, in favore della ditta Getinge Italia Srl – Via Gozzano, 14 – 20092 

Cinisello Balsamo (MI) – P. I.V.A./C.F. 03992220966, giusta accettazione del preventivo n. 24MNCC – 

000388847.2 del 07/10/2024, allegato al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale, per 

il ripristino di nr. 2 Sistemi, come di seguito dettagliato: 

Nr. 2 Sistemi per anestesia Flow-i C20 in uso presso le Sale Operatorie  

matricola 7572 (inventario 75654) ; matricola 7567 (inventario 75651) 

Descrizione Quantità 

Ore di Viaggio CC 3 

Ore di Lavoro CC 4 

Diritto Fisso di chiamata CC 1 

Totale Manodopera per ripristino nr. 2 apparecchiature € 1.612,00 + IVA 22% 

Totale Manodopera per ripristino della singola apparecchiatura  € 806,00 + IVA 22% 

 

Listino - Descrizione Quantità 

6678835 – Angled gas connection 2 

6682630 – Gas inlet filter kit  4 

LIT05105 – SERPENTINO 5 MT DISS AGSS 2 

6679647 – Raccordo per evacuazione DISS 2 

6880156 – Regolatore per evacuazione 2 

Totale Materiale per ripristino nr. 2 apparecchiature € 4.394,00 + IVA 22% 

Totale Materiale per ripristino della singola apparecchiatura € 2.197,00 + IVA 22% 

 

Costo Totale per il ripristino di nr. 2 apparecchiature: € 6006,00 + IVA 22% 

Costo Totale per il ripristino della singola apparecchiatura: € 3003,00 + IVA 22% 

2. di dare atto che alla presente procedura è stato assegnato il CIG 744822775B, da utilizzare ai fini della 

tracciabilità dei flussi finanziari come prescritto dall’ art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 136 e s.m.i.; 

3. di dare atto che l’onere derivante dall’assunzione del presente provvedimento ammontante a € 6.006,00 + IVA 

22 % per complessivi € 7.327,32 IVA 22 % inclusa, per l’anno in corso, rientra nella disponibilità assegnata 

alla Struttura competente con delibera n. 137 del 20/03/2024 ad oggetto: “Budget Provvisorio di Spesa per 

l’anno 2024”, ed è riconducibile al conto 3.10.05.04 “Canoni per beni strumentali sanitari” della S.C. Processi 

amministrativi generali e di approvvigionamento; 



 
 

  

4. di provvedere alla segnalazione del sinistro sulla polizza aziendale All Risks in essere con REVO Insurance 

S.p.A.; 

5. di nominare ai sensi dell’art.115 del D.Lgs.36/2023,Direttore dell’Esecuzione del Contratto l’ing. Gianluca 

Marocco – Dirigente Responsabile S.S. Ingegneria Clinica; 

 

Stante l’urgenza di adottare il presente provvedimento, tenuto conto della necessità di ripristinare 

l’apparecchiatura. 

 

D E T E R M I N A 

 

Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo, come previsto dall’art. 28 comma 2 della L.R. n.10 del 

24.1.1995, sussistendo le condizioni di cui all’art.134 del D.Lgs. n.267 del 18.8.2000.  

 

 

IL DIRETTORE  

Ferrando Fabrizio 

 

 

 

 

 

 

 
















